



تاریخ
۲
مرداد
۱۴۰۳
سه‌شنبه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سرچهان گفت: عملیات برداشت غلات بوسیله ۳۱ دستگاه کمباین سبک و سنگین، از نیمه تیرماه آغاز شده است و تا اواسط مرداد ادامه دارد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان سرچهان، علی موسی پور جشتی افزود: در سال زراعی جاری میزان ۳۴۰۰ هکتار به کشت گندم و ۴۶۰۰ هکتار به کشت جوارخصاص یافته است.

### مدیر جهاد کشاورزی شهرستان سرچهان خبر داد: آغاز برداشت غلات در سرچهان

به گفته وی؛ ارقام کشت شده گندم در این شهرستان از نوع پیشگام و میهن و رقم‌های کشت شده جو جلگه و بهمن بوده است.

وی با بیان اینکه میانگین عملکرد محصول گندم ۳۸ تن در هکتار و محصول جو ۳۵ تن در هکتار است، اظهار کرد: پیش بینی می‌شود امسال ۱۲ هزار و ۹۲۰ تن گندم و ۱۶ هزار و ۱۰۰ تن جو برداشت شود. در سال زراعی جاری سطح زیر کشت محصولات زراعی در این شهرستان ۱۲ هزار و ۶۰۰ هکتار بوده است.

انتخاب و تجلیل شدند.

مدیر صندوق بازنشستگی استان بوشهر بیان کرد: در سه ماه اول امسال ۷۵۰ میلیارد ریال تسهیلات ارزان قیمت به سه هزار بازنشسته این استان پرداخت شده است.

## اقتصاد

### مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر خبر داد:

### رسیدگی به مشکلات ۵۰۲ بنگاه

## اقتصادی بوشهر

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر گفت: پرونده ۵۰۲ بنگاه اقتصادی دارای مشکل در سال گذشته مورد بررسی قرار گرفت که بخش عمده‌ای از گرفتاری‌های آنها رفع شده است.

به گزارش ایرنا، مهدی صفوی در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: در سال گذشته ۷۰ جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان برگزار و برای رفع مشکلات آنان ۵۲۱ مصوبه صادر شده که از این تعداد ۳۶۵ مورد مصوبات از طریق دستگاه‌های مرتبط و بانک‌های عامل، اجرا شده و مابقی در دست اقدام است.

وی افزود: کارکرد بنگاه‌های اقتصادی به شکل فرابخشی است و در صورتی که یک دستگاه اجرایی موانعی در حوزه تولید برای آنها ایجاد کند، امکان ادامه کارکرد این بنگاه‌ها تحت تأثیر قرار می‌گیرد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان استان بوشهر تصریح کرد: در قالب این جلسات که با حضور دستگاه‌های اداری مرتبط با حوزه تولید برگزار می‌شود سعی شده مواردی مورد بحث قرار گیرد که نه تنها مشکل یک واحد تولیدی بلکه واحدهای مشابه دیگر نیز رفع شود.

صفوی ادامه داد: در چهار ماه اول امسال نیز ۲۳ جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید برگزار شد که ۸۴ مصوبه برای اجرای از طریق دستگاه‌های اجرایی مربوطه ابلاغ شده است.وی بیان کرد: ۶۰درصد از مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید مربوط به بخش بانکی و تأمین نقدینگی مورد نیاز واحدهای تولیدی بوده است.

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر یادآور شد: ۹۰ درصد مصوبات ابلاغ شده مربوط به دستگاه‌های خدمات رسان همچون ادارات آب و فاضلاب، شرکت توزیع نیروی برق، شرکت گاز، گمرک و مابقی مربوط به سایر دستگاه‌های اجرایی بوده است.

# استان در مرزگان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

### مرکز ناشی از بارداری در هرمزگان

### ۴۰.۳ درصد کاهش یافت



رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با بیان اینکه کاهش مرگ و میر ناشی از بارداری و زایمان یکی از شاخص‌های مهم بهداشتی درمانی است، اظهار کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد مرگ مادران ناشی از بارداری استان در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۰، حدود ۴۰.۳ درصد کاهش داشته است.

به گزارش مهر، دکتر غلامعلی جاوادم در نشست در خصوص ارتقای شاخص‌های دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی هرمزگان افزود: شاخص کاهش مرگ مادران باردار در استان هرمزگان از ۶۱ و ۲ صدم در سال ۱۴۰۰ به ۲۰ و ۹ دهم در سال ۱۴۰۲ رسیده است.

وی بیان کرد: شاخص میزان باروری در استان هرمزگان نیز به ۲.۱۴ رسیده است که نسبت به سطح کشوری بسیار مناسب است.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان درمورد شاخص‌های بهداشتی نیز اظهار کرد: نسبت تأمین پزشک خانواده در سال ۱۴۰۰، ۸۶ درصد بود که در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ توانسته‌ام این شاخص را به بیش از ۹۷ درصد برسانیم و تأمین پزشک در مناطق مختلف استان بیشتر شده است.

دکتر جاوادم همچنین با اشاره به اینکه مهم‌ترین چالشی که دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با آن مواجه هستیم، کمبود آمبولانس است، گفت: باتوجه به اینکه مدت زیادی است که آمبولانس جدید خریداری نشده و آمبولانس‌های قدیمی نیز فرسوده شده و تعدادی از آن‌ها از مدار خدمت‌رسانی خارج شده است، با کمبود آمبولانس مواجه شده‌ایم.

وی یادآور شد: البته در ابتدای سال‌جاری، تعمیر هفت دستگاه آمبولانس با اعتبار ۱۲۰ میلیارد ریال انجام شد و این آمبولانس‌ها به چرخه خدمت بازگردند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ابراز کرد: خرید و تأمین آمبولانس از اختیارات دانشگاه علوم پزشکی نیست و امیدواریم با تمهیداتی که مسئولان امر خواهند داشت، این مسئله رفع شود و کیفیت خدمات در زمینه اورژانس افزایش پیدا کند.

صفحه
۳
شماره
۳۹۷۰
سال
سی ام

### مدیر کل بهزیستی استان هرمزگان

## خروج ۷۰۲ بانوی سرپرست خانوار

## از چرخه حمایت بهزیستی هرمزگان

مدیرکل بهزیستی استان هرمزگان از خروج ۷۰۲ بانوی سرپرست خانوار از چرخه حمایت بهزیستی استان خبر داد و گفت: برخی از زنان سرپرست خانوار با حمایت‌های صورت گرفته تبدیل به کار آفرین شدند و از چرخه حمایت بهزیستی خارج شدند.

به گزارش ایسنا، سامیه جهانشاهی مدیرکل بهزیستی استان هرمزگان، در نشستی خبری که به مناسبت هفته بهزیستی برگزار شد گفت: گستره فعالیت خدمات بهزیستی بسیار متنوع است به طوریکه ۱۶۰ ریز فعالیت که عمده آنها بر پایه خدمات پیشگیرانه است به گروه هدف ارائه می‌شود.

وی در ادامه با تاکید بر اینکه طرح پیشگیری از تبیلی چشم یکی از طرح‌های مهم بهزیستی است ابراز کرد: در ۳ سال اخیر ۲۲۴ هزار کودک سنین ۳ تا ۶ سال مورد سنجش بینایی قرار گرفته‌اند.

مدیرکل بهزیستی استان هرمزگان ادامه داد: در سال گذشته ۸۴ درصد کودکان ۳ تا ۶ ساله استان تحت پوشش غربالگری پیشگیری از تبیلی چشم قرار گرفته‌اند.

جهانشاهی از برخورداری بیش از ۱۲۶ هزار نفر از خدمات مراکز مشاوره در حوزه ارتقای سلامت و روان خیر داد و افزود: همچنین ۵۰ هزارو ۶۶۲ نفر از خدمات پیشگیری از اعتیاد شامل؛ خدمات سرپناه شبانه، کاهش آسیب و… بهره مند شده‌اند و ۹۴۲ هزار نفر نیز تحت پوشش خدمات

وی از ارائه خدمات CBR به بیش از ۱۷ هزار نفر اشاره کرد و گفت: این خدمات در حوزه امور توانبخشی به افراد و خانواده‌ها داده شده است.

جهانشاهی بااشاره به اینکه ۸/۵ درصد جمعیت هرمزگان خدمت گیرنده بهزیستی هستند اظهار کرد: در استان ۱۵۴ هزار نفر خدمت گیرنده داریم که خدماتی مانند؛ توانبخشی در خانه و خانواده، پذیرش ۱۰۰ درصدی معلولین و سالمندان در مراکز تحت پوشش، کمک هزینه مناسب‌سازی منزل و

خودرو به معلولین، کمک هزینه تحصیلی به دانش آموزان و دانشجویان، خدمات حمایتی از کودکان کار و اتیاع بیگانه، نگهداری و حمایت از کودکان بد سرپرست و بی‌سرپرست، حق بیمه زنان سرپرست خانوار، ۱۷۷ مورد ودیعه مسکن بلا عوض به زنان سرپرست خانوار، پرداخت ۱۴۳ مورد کمک هزینه ازدواج، پرداخت ۵۲ مورد عدم جبران کارایی به معلولین، ۴۴۰ مورد ایجاد اشتغال، پرداخت ۶۲۸ مورد سهم بیمه به کارفرمایان، صدور ۲۹ مورد پروانه فعالیت و تأسیس دریافت نموده و می‌نمایند.

# استان خوزستان

استاندار خوزستان:

## دولت سیزدهم متعهدانه در مسیر خاموشی مشعل های نفتی خوزستان گام برداشت



استاندار خوزستان از دولت سیزدهم به عنوان یکی از دولت‌هایی که متعهدانه در تلاش برای خاموشی مشعل‌های نفتی خوزستان گام برداشته یاد کرد و گفت: امسال ۲۲ مشعل دیگر در منطقه شرق کارون با بهره‌برداری از طرح‌های مختلف خاموش خواهد شد.
علی اکبر حسینی مجرب در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا یکی از اولویت‌های دولت سیزدهم را جمع‌آوری گازهای مشعل‌های نفتی عنوان کرد و افزود: در نیمه نخست امسال قرار است ۱۶ مشعل در شرق کارون با بهره‌برداری از پروژه‌های طرح بهسازی و احداث تأسیسات جمع‌آوری گازهای مشعل، خاموش شود.

وی ادامه داد: ارزش این میزان سرمایه‌گذاری برای اجرای احداث طرح‌های مذکور، بیش از ۴۰۰ میلیون دلار برآورد شده است.
استاندار خوزستان با بیان اینکه هفت پروژه از ۲۷ پروژه این طرح به ارزش حدود ۴۰۰ میلیون دلار تا پایان نیمه نخست امسال به بهره‌برداری می‌رسد گفت: با انجام این سرمایه‌گذاری، ۲۵۰ میلیون فوت‌مکعب به ظرفیت خوراک بیدلند در نیمه دوم سال اضافه می‌شود و با این افزایش خوراک، محصول بیشتری تولید و در نتیجه متان بیشتری به شبکه سراسری گاز و اتان بالاتری به‌عنوان خوراک به مجتمع‌های پتروشیمی تزریق می‌شود.

مجرب یادآور شد: این پروژه‌ها شامل پروژه‌های بازگردانی پازنان، پست ۴۰۰ کیلوولت ایثار، ایستگاه تزریق گاز گچساران و پروژه بسیار بزرگ رگ سفید یک در قالب سه پروژه روزه‌های شمالی یک پست ۱۳۲ کیلوولت با ۱۱۰ دکل برق و حدود ۱۷۸ کیلومتر لوله‌کشی از ۶ کلاستر (تفکیک گر) با حدود ۱۲۰ میلیون فوت مکعب گازسوزی و



یک واحد فرایندی است.

استاندار خوزستان پیشرفت فیزیکی طرح «بهسازی و احداث تأسیسات جمع‌آوری گازهای مشعل» در شرق کارون را بیش از ۶۵ به درصد اعلام کرد و ادامه داد: با برنامه‌ریزی که در ذلت سیزدهم انجام شده، پیشرفت این طرح تا پایان سال به ۸۰ درصد خواهد رسید.

### مدیر کل بنادر و دریانوردی خوزستان:

## سهم بندر امام خمینی(ره)

### در ترانزیت کشور به ۳۴ درصد رسید

مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان گفت: بیش از یک میلیون تن ترانزیت انواع کالا از مبدأ منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی (ره) در سه ماه نخست امسال انجام شده که سهم این بندر در ترانزیت کشور ۳۴ درصد است.

ابوطالب گریلو در گفت وگت وگو با خبرنگار ایلنا بیان کرد: بیش از ۶ میلیون و ۳۰۳ هزار تن محموله صادراتی از مبدأ این بندر در سه ماهه نخست سال جاری باگیری شده که سهم این بندر در صادرات کالا از بنادر کشور ۳۰ درصد است.

وی اظهارکرد: منطقه ویژه اقتصادی بندر امام خمینی (ره) به عنوان بزرگترین دروازه ورودی کالای اساسی به کشور در سه ماه نخست سال جاری بیش از سه میلیون و ۸۰۰ هزار تن انواع کالای اساسی را تخلیه کرده است.

گریلو به تخلیه بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن سویا در این مدت اشاره کرد و گفت: تخلیه سویا از این بندر با رشد ۱۲۰ درصدی همراه بوده است.

مدیر کل بنادر و دریانوردی خوزستان گفت: همچنین در سه ماه نخست امسال، ۲۴۴ هزار و ۳۰۰ تن شکر از این بندر تخلیه شده که با رشد ۷۱۱ درصدی همراه بوده است.

وی تصریح کرد: حدود ۱۳ میلیون تن انواع کالا در سه ماه نخست امسال در این بندر اقتصادی تخلیه و بارگیری شده که رشد ۲۰ درصدی تخلیه کالاهای اساسی در این منطقه ویژه اقتصادی ثبت شد و سهم ۱۰۰ درصدی تأمین سویا و شکر به عنوان ۲ کالای اساسی کشور به این بندر بزرگ تجاری اختصاص یافت.

گریلو به سهم ۱۰۰ درصدی این بندر بزرگ تجاری از واردات ۲ کالای حیاتی سویا و شکر اشاره کرد و گفت: در حوزه واردات روغن خوراکی نیز بیش از ۱۳۶ هزار تن در سه ماه نخست امسال در این بندر تخلیه شد که سهم ۴۲ درصدی از تجارت این کالا در کشور به این بندر اختصاص یافت.

# استان کهگیلویه و بویراحمد

مدیر کل بیمه سلامت کهگیلویه و بویراحمد:

### بیمه سلامت هفت میلیارد ریال برای

### درمان معلولان در کهگیلویه و بویراحمد

### هزینه کرد



مدیرکل بیمه سلامت کهگیلویه و بویراحمد گفت: هفت میلیارد ریال اعتبار برای درمان معلولان استان در یک سال گذشته هزینه شده است.

فروغ شباهنگ در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: در کهگیلویه و بویراحمد نزدیک به ۱۱ هزار نفر معلول زیرپوشش سازمان‌های بهزیستی و سازمان بیمه سلامت هستند که به صورت روزی و کزی در استان نشان‌دار شده‌اند. در راستای اجرای ماده (۶) قانون حمایت از حقوق معلولان مصوب بیستم اسفند سال ۱۳۹۶ مجلس شورای اسلامی و با توجه به انعقاد تفاهنامه بین سازمان بیمه سلامت و سازمان بهزیستی کشور در سال گذشته یک میلیون و شانزده هزار نفر از افراد دارای معلولیت تحت پوشش بهزیستی کشور که دارای پوشش بیمه سلامت هستند در سامانه نشاندار از پوشش بیمه‌ای خدمات توانبخشی برخوردار شده‌اند.

وی با اشاره به اینکه پیش از اجرای این برنامه در دولت سیزدهم همه هزینه‌های درمانی در بخش توانبخشی شامل کاردرمانی، گفتاردرمانی و شنوایی‌سنجی این خدمات به صورت آزاد از بیماران و معلولان دریافت می‌شد تاکید کرد: تحقق این امر گامی برای کمک به سلامت معلولان است. شباهنگ عنوان کرد: هم اکنون ۱۲ مرکز درمانی در استان طرف قرارداد بیمه سلامت برای کمک به ارائه خدمات توانبخشی به معلولان هستند.

مدیر کل بیمه سلامت کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: سازمان بیمه سلامت قرارداد خود را با مراکز توانبخشی براساس تعرفه نوع مالکیت این مراکز بسته است.

شباهنگ ابراز داشت، مراکز توانبخشی غیرطرف قرارداد می‌توانند با آدرس ihio.gov.ir/psc درخواست عقد قرارداد خود را ثبت کنند.

# استان فارس

## کازرون

## نشست برون بخشی قرارگاه جوانی

## جمعیت در دفتر امام جمعه کازرون



نشست برون بخشی قرارگاه جوانی جمعیت با محوریت تبیین اهداف و بوداد جوان‌سازی ایران (رجا) در دفتر امام جمعه کازرون برگزار شد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، رئیس شبکه با اشاره به برگزاری نخستین رویداد جوان‌سازی ایران در کشور، گفت: جهت پیشبرد اهداف جوانی جمعیت، هم‌افزایی دستگاه‌های دولتی ضرورت دارد.

دکتر محسن معینی افزود: مهم‌ترین موضوع در بحث جوانی جمعیت کشور، فرهنگ‌سازی و حساس سازی خانواده‌ها نسبت به بحران سالخوردگی جمعیت است.

او با بیان اینکه پیشگیری از سقط جنین‌های سالم یکی از راهکارهای مؤثر در حفظ جمعیت است، مرکز مردمی نجات فرزندان سقط (نفس) واقع در مرکز خدمات جامع سلامت «سعدی» کازرون را آماده ارائه خدمات مشاوره‌ای و حمایتی به مادران متقاضی سقط جنین معرفی کرد.

رئیس شبکه بهداشت و درمان با بیان اینکه از ۳۷ هزار و ۱۳۱ زن در سنین باروری ۱۰ تا ۵۴ سال شهرستان، حدود هزار و ۷۵۰ نفر از آنها در دستگاه‌های دولتی کازرون شاغل هستند، ادامه داد: یکی از برنامه‌های پیشنهادی افزایش جمعیت، ترغیب بانوان شاغل در ادارت به فرزندآوری و آگاهی بخشی به آنها در زمینه استفاده از حقوق خود در قانون جوانی جمعیت است.

او بر ضرورت تشکیل کارگروه مجازی جوانی جمعیت با عضویت دستگاه‌های مرتبط با هدف هم‌اندیشی و هم‌افزایی در راستای ارائه راهکارهای مؤثر در زمینه فرهنگ‌سازی جوانی جمعیت تاکید کرد.

این نشست با حضور امام جمعه، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری ویژه، معاون بهداشت شبکه بهداشت و درمان، نمایندگان از ادارات شهرستان و کارشناسان واحد سلامت خانواده شهید بهداشت «پیرویان» کازرون برگزار شد.

## خرامه

### برنامه‌ریزی برای تبدیل شهرک صنعتی

### خرامه به یکی از قطب‌های صنعتی

## همجوار با مرکز استان

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس از برنامه این شرکت برای تبدیل شهرک صنعتی خرامه به یکی از قطب‌های صنعتی استان خبر داد و گفت: با توجه به موقعیت جغرافیایی و نزدیکی این شهرک صنعتی به مرکز استان و نیز وجود ظرفیت ویژه برای توسعه اراضی صنعتی، دستیابی به این هدف امکان‌پذیر است.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع، سید مسعود عظیمی در بازدید از زیرساخت‌های شهرک صنعتی خرامه افزود: طرح توسعه ۳۰۰ هکتاری شهرک صنعتی خرامه با جدیت در دستور کار قرارداد ظرفیت‌ها به منظور استقرار و فعالیت طیف گسترده‌ای از صنایع تولیدی فراهم شود.

وی با بیان اینکه علیرغم تلاش‌های انجام شده به علت ظرفیت کم اراضی صنعتی در شیراز، امکان استقرار و فعالیت بخش زیادی از واحدهای صنعتی را با محدودیت مواجه کرده است گفت: شهرک صنعتی خرامه می‌تواند بخشی از خلاء کمبود اراضی صنعتی در مرکز استان را رفع کند و دارای توجیه اقتصادی برای طرح‌های سرمایه‌گذاری است.

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با اشاره به فراهم بودن زیرساخت‌های تولید در شهرک صنعتی خرامه، افزود: در بخش اعتبارات زیرساختی نیز نگاه ویژه‌ای به این شهرک صنعتی شده است و طرح‌های مختلفی نظیر شبکه فاضلاب، روشنایی معابر، شبکه داخلی گاز و شبکه داخلی آب و جدول‌گذاری با اعتبار ۲۵ میلیارد تومان در سه سال اخیر به بهره‌برداری رسیده است.

عظیمی با بیان اینکه هم اکنون مساحت شهرک صنعتی ۹۷ هکتار است گفت: تاکنون ۱۱۶ قرارداد سرمایه‌گذاری در این شهرک صنعتی منعقد شده و ۳۴ هکتار زمین صنعتی نیز واگذار شده که از این تعداد ۱۰ واحد بهره‌بردار با ۲۰۰ نفر اشتغال نیز در مرحله فعالیت است.

وی با بیان اینکه تاکنون ۳۸ پروژه زیرساختی در این شهرک صنعتی اجرا و بستر توسعه صنعتی و ایجاد اشتغال پایدار در شهرستان محروم خرامه را ایجاد کرده است، گفت: